
Pris eks.: April - maj - juni
sept- okt.

Juli - august

10 nætter/11 
dage 

5.595,- 7.350,-

Billeje gr. a, 
11 dage

2.310,- 3.135,-

* Fra priser, i lav og høj sæson. Priseksempel per pers. 10 nætter/11 dage med overnatninger og morgenmad, (und-
tagen sidste nat) inkl. ϐly, til Athen, ved to personer i dobbeltværelse. 
3 - stjernet hoteller. Tillægsdage kan tilkøbes.

    Pelion - Rundrejse Grækenland Læs mere om rundrejser på www.hellasholidays.dk

Athens lufthavn – Kamena Vourla, 175 km.
Første overnatning: Kamena Voula. 

Fra lufthavnen går turen nordpå. Det første stykke vej ad 
den nye og prisbelønnede vej ”Attiki Odos” og herefter ad 
den nordlige motorvej gennem det frodige Viotia-område 
med bomuldsmarker og vinproduktion. Har man lyst og 
tillader tiden det, kan der gøres stop hos Grækenlands mest 
anerkendte vinproducent ”Hatzimichali” i Atalandi… Første 
overnatning er i den lille kyst- og badeby Kamena Vourla. 
Slap af ved strandpromenaden og nyd det første gode 
græske måltid mad.

Kamena Vourla – Meteora, 185 km.
Anden overnatning: Kalambaka.

Via det centrale Grækenland og byerne Lamia, Karditsa og 
Trikala til Meteora. Undervejs passeres bjerge og dale med 
tobaksproduktion, tomat- og bomuldsmarker. For foden af 
Meteora-klipperne ϐindes byen Kalambaka. Indkvartering 
på hotellet og et hurtigt kig på byen, før opstigningen til de
imponerende klipper starter… Som enestående søjler kne-
jser de midt i landskabet, på den ϐlade slette. I hundrede af 
meters højde ϐindes de byzantinske klostre og seks af dem
er stadig den dag i dag beboede. I 1600-tallet var der 
omkring 24 klostre, men de ϐleste er sunket i grus pga. den 
udsatte beliggenhed. I 1920’erne huggede man trapper i
klipperne og de seks nuværende klostre er dermed lettere 
tilgængelige. Dette har også ført til en religiøs genopblom-
string og mange munke og nonner er vendt tilbage. Meteor-
aklipperne er en af de største seværdigheder Grækenland 
byder på. Et absolut ”must” at besøge. Klostrene lukker kl. 
15:00, men der åbnes igen kl. 17:30 for aftensgudstjeneste. 
Kastraki, for foden af klipperne. Her fås skønt lammekød, 
”fasolada” (den lækre bønne- og tomatsuppe) for slet ikke at 
nævne ”tiganopsomi” (hjemmebagt grillet brød med feta)…

Meteora – Pelion/Portaria, 155 km.
Tredie overnatning: Portaria.

Kalambaka forlades og turen går sydøst på, via Larissa til 
Volos, den kendte og imponerende havneby, hvorfra der 
bl.a. er livlig færgetraϐik til øerne Skiathos, Skopelos og 
Alonissos. Nyd en kop kaff e ved den ϐlotte havnepromenade, 
studér den travle traϐik af ϐiskerbåde, bugnende af frisk-
fangede ϐisk, og glæd dig til at spendere de næste 8 dage på 
Pelion halvøen. Opstigningen til Portaria, som ligger 650 m. 
højt hævet over Volos, begynder. Med sin hyggelige atmos-
fære, ϐine torv og herskabsvillaer, nydes den første aften på 
Pelion-bjerget. Et smut til nabobyen Makrintsa anbefales. 
Denne landsby siges at være en af de smukkeste på hele 
Pelion…

Portaria – Agios Ioannis, 26 km.
Fjerde, femte og sjette overnatning: Agios Ioannis.

Turen går videre nordøst over. Via Hania, hvor et af Græken-
lands populæreste skisportssteder ligger. Her har man 
også mulighed for at følge den lokale honningproduk-
tion og lækreste lokale marmelader. Næste stop på ruten 
kunne være i Kissos med den ϐine Agia Marinakirke. Her 
ϐindes et gode tavernaer og bydes med garanti på Tsipouro. 
(snaps) Agios Ioannis ligger helt nede ved det dybblå hav. 
Et skønt sted for de næste 3 overnatninger. Spendér da-
gene ved stranden eller udforsk det spændende omkring-
liggende område… Mod syd ligger Damouchari med sin lille 
naturhavn og kridhvide sandstrand. Tsagarada ligger i 450 
meters højde med panoramaudsigt over det Ægæiske hav. 
Den populære Milopotamos-strand er også et besøg værd. 
For dem der holder af at vandre, er Tsagarada og Kissos 
gode udgangspunkter, ligesom der ϐindes ϐine vandrestier, 
som starter ved Agios Ioannis. Vandrekort kan købes i de 
små lokale kiosker.

Agios Ioannis – Platanias / Kalo Nero / Horto, ca. 45 km.
Syvende, ottende & niende nat: 
Platanias / Horto / Kala Nero

Sidste opholdsted på ruten er enten på den sydlige del ved 
Platanias eller Horto, eller på den vestlige kyst ved Koropi 
eller Kala Nera. Uanset hvor man bor, er der mulighed for 
at opleve hele området med de skønneste dagsudϐlugter in-
denfor en 20-30 min. Platanias er den største ϐiskerlandsby 
på Pelion kendt for sine gode ϐisketavernaer, og sommeren 
er der dagsture til Skiathos eller Skopelos med ϐlyvebådene. 
Gør stop i Trikeri og og oplev byens ϐine torv, hvor tiden har 
stået stille i menneskealdre… 

Horto ligger ved den skønne Pagasitikos-bugt med det 
rolige vand, ideelt for børn. Landsbyen er kendt for sine kul-
turelle arrangementer i sommerens løb, såsom teater, musik 
og forelæsninger (på græsk!). Horto er et ϐint udgangspunkt 
for udϐlugter både sydpå og nordpå og har modtaget EU’s 
blå ϐlag for sit unikke strandområde. Kalo Nero (på græsk 
”det gode vand”) har ϐine sandstrande med skyggefulde 
træer. Områdets eukalyptus- og platantræer er ligeledes 
karakteristiske for området, ligesom der her ϐindes små 
kilder med mineralvand, der siges at kunne aϐhjælpe ethvert 
maveonde. 

Fra Koropi kører man til Milies (på græsk ”æbletræet” som 
byen er opkaldt efter pga. sin store æbleproduktion) hvor 
man bl.a. ϐinder de statelige herskabsvillaer, verdens bedste 
bager og det er også her at det spændende veterantog har 
sin endestation. Milies’ historiske kirke ”Taxiarhes” blev 
bygget under den tyrkiske belejring og er kendt for sine 
fascinerende vægmalerier.

Pelion - Mati, ca. 375 km.
Tiende overnatning: Mati, 

Pelion forlades og der køres sydpå ad den gode kyst-motor-
vej via Lamia, Agios Konstantinos og Malakassa til Mati, en 
lille ϐiskerlandsby ganske tæt på Athens lufthavn.
Har man lyst, kan man slå et slag forbi Marathon-sletten, 
som ligger i få kilometers afstand fra Mati. Hvem har ikke 
hørt myten om den græske soldat Pheidippides, der i 490 
f.Kr. løb fra Marathonsletten til Athen med
budskabet om, at grækerne havde besejret perserne.
Fra sletten udgår hver år det originale Marathonløb, som 
ender på det Olympiske stadion i Athens centrum.
Mati – Athens lufthavn, 25 km. Via Pikermi og Peania til “At-
tiki Odos”, som munder ud i lufthavnen,
hvorfra Grækenland forlades, efter en fortryllende ferie…
Note: Der er mulighed for at forlænge opholdet ved kysten 
i Mati.

11 dage – 10 nætter, egen hånd
KAMENA VOURLA – METEORA – PELION

                         PelionPelion    RundrejseRundrejse

PELION RUNDREJSEFra kr. 5.595,- inkl. 
fly og ophold 

Ring for bestilling på tlf. 70 20 85 77


